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Dr Anna Lella ponownie w Zarządzie CED! 

Na posiedzeniu ogólnym Rady Europejskich Lekarzy Dentystów (Council of European Dentists),
które odbyło się 22 listopada br. w Brukseli, dr Anna Lella, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w
Olsztynie, uzyskała największą liczbę głosów i ponownie została wybrana do Zarządu CED (Board
of Directors) na lata 2024 – 2027.
- Ponowny wybór do Zarządu Rady, uzyskując przy tym zasłużone – największe – poparcie, to 
świadectwo zaangażowania prezes Lelli oraz jej nieustającej pracy na rzecz samorządu 
lekarskiego. Działalność nie tylko na poziomie regionalnym, ale również na arenie europejskiej, 
czyni Panią Doktor prawdziwą ambasadorką polskich dentystów. Jej determinacja i pasja w 
reprezentowaniu naszych interesów są nieocenione i stanowią inspirację dla całej społeczności 
medycznej. Życzę dalszych sukcesów i owocnej pracy w nowej kadencji – gratuluje prezes
Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski.
 
W skład Zarządu CED wchodzi 8 osób (prezes – ponownie wybrany dr Freddie Sloth-Lisbjerg z
Danii, wiceprezes, skarbnik i 5 członków). Kandydaturę dr Lelli zgłosiła Naczelna Izba Lekarska,
która jest pełnoprawnym członkiem CED od 2006 roku.
Dr Lella będzie kontynuować zadania, które realizowała podczas swojej pierwszej 3-letniej kadencji
w Zarządzie CED, pełniąc funkcję wiceprezes CED, a także przewodniczącej Zespołu Zadaniowego
Zarządu ds. Rynku Wewnętrznego (Board Task Force Internal Market, BTF IM).
W mijającej kadencji w ramach prac BTF IM opracowane zostały projekt kilku istotnych
dokumentów CED:

tzw. Białej Księgi CED ws. wyzwań dot. kadr (CED White Paper on
workforce challenges), która została przyjęta na posiedzeniu
ogólnym w listopadzie 2022 r.,
stanowiska CED w sprawie kadr/zasobów ludzkich w stomatologii
(CED Position on Dental Workforce) przyjętego na posiedzeniu
ogólnym w maju 2023 r.,
stanowiska CED w sprawie stomatologii korporacyjnej (CED
Statement on Corporate Dentistry and the Dental Profession) oraz
dokumentu dot. wspierania i informowania młodych lekarzy
dentystów w odniesieniu do stomatologii korporacyjnej (CED
Document Supporting and informing young dentists in relation to
corporate dentistry) przyjętych na posiedzeniu ogólnym w
listopadzie 2024 r.

Jako była prezes ERO-FDI, dr Lella była także czynnie zaangażowana we współpracę pomiędzy ERO-
FDI i CED – szczególnie w zakresie wspólnych działań dotyczących stomatologii wolnorynkowej



versus korporacyjnej i aktualizacji dokumentu „Manual of Dental Practice”. Będąc jednocześnie
członkiem ścisłego zarządu FDI, dba o komunikację i harmonizację działań pomiędzy tymi
organizacjami.
 
CED jest organizacją reprezentującą zawód lekarza dentysty w Unii Europejskiej, zrzeszającą
główne krajowe organizacje lekarsko-dentystyczne z 31 państw europejskich (państwa
członkowskie UE, państwa kandydujące do UE, państwa EOG, Szwajcaria, Wlk. Brytania).
Podstawowym celem CED jest promowanie wysokich standardów opieki stomatologicznej.  W
ramach swej działalności CED poświęca główną uwagę kwestiom legislacji unijnej. Stanowiska i
uchwały CED odgrywają istotną rolę w kształtowaniu europejskiej stomatologii i warunków
wykonywania zawodu lekarza dentysty w UE przez właściwie wykwalifikowanych lekarzy
dentystów.
CED jest organizacją w pełni autonomiczną, niezależną od instytucji UE oraz władz krajowych.




